
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título VIII, artículo 33., 

 

VISTOS 
La solicitud mediante el Oficio 01/2024 enviado el 10 de julio del presente año, por el Coordinador 

Académico Regional de Los Lagos, Sr. Pablo Oyarzo Díaz. 

 

RESUELVO 
Brindar la condición de Subcoordinadores Provinciales de la Sede Regional de Los Lagos, a los 

siguientes instructores cuyas instituciones de origen y Provincia a cargo, se detallan a continuación: 

 

 Subcoordinador Provincia de Osorno: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Riachuelo Carlos Israel Fuentes García 17.361.134-K 

 

 Subcoordinador Provincia de Llanquihue: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Carretera Austral Nitza Viviana Vera Santana 16.237.991-7 

 

 Subcoordinador Provincia de Chiloé: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Castro Gerardo Andres Santana Pinol 16.832.145-7 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 100/2024 

REF: Nombramiento Subcoordinador 

Académico Región de Los Lagos 

SANTIAGO, 23 de julio del 2024 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

 Subcoordinador Provincia de Palena: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chaitén Juan Antonio Peranchiguay Coñoecar 13.826.161-1 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


